
~!f1.inistezÚJJe ¿Jllcación

Resolución No.

2 6 NOV 2013
Ministerio de Educación, Guatemala, _

ASUNTO: APROBACiÓN DE MODIFICACiÓN DE METAS DE PRODUCTOS Y
SUBPRODUCTOS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE
EDUCACiÓN: GUATEMALA NORTE, GUATEMALA SUR, JUTIAPA,
CHIQUIMULA, SOLOLÁ, GUATEMALA ORIENTE, SUCHITEPÉQUEZ,
QUETZALTENANGO, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE,
TOTONICAPÁN, EL PROGRESO, ESCUINTLA, SACATEPÉQUEZ,
CHIMAL TENANGO, EL QUICHÉ Y ZACAPA, CORRESPONDIENTE AL
EJERCICIO FISCAL 2013.

CONSIDERANDO: Que en el artículo 54 del Decreto No. 30-2012 del Congreso de la
República de Guatemala; indica que las Entidades de la Administración Pública y
Descentralizadas quedan obligadas a registrar oportunamente en las herramientas
informáticas que el Ministerio de Finanzas Públicas' y la Secretaría de Planificación y
Programación de la Presidencia -SEGEPLAN- indiquen, el avance de sus metas de
producción de bienes y servicios, de conformidad a sus planes, a fin de que esa
información sirva de base para la programación financiera. CONSIDERANDO: Que el
Artículo 5 del Acuerdo Gubernativo Número 373-2012 del Presidente de la República,
indica que las autoridades superiores de las Entidades de la Administración Central
deberán aprobar mediante Resolución, las reprogramaciones de metas físicas que
estimen realizar durante el ejercicio fiscal dos mil trece, mismas que deberán registrarse
en el módulo de seguimiento físico del Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-.
CONSIDERANDO: ue mediante los comprobantes de las Direcciones Departamentales
de Educación de¡, Guatemala Norte comprob ntes '16 Y" 17;" -Guatemala, SUy
comprobantÉi'12; ~utiapa comp'robante~11 y"12; Chiquimula comprob ntes"1 O y"11;
Sololá comprobanteS"1 O y~ 1; Guatemala Oriente ,comprobante Sr uchitepéquez
comprobante "1 ; 'Quetzaltenango comprobante "'11; ~alapa comprobantes \9/y\1 O;

I Guatemala Occidente comprobantes 1 Y" 14, "fotonicapáf) comprobante \19, IEI
Progreso comprobante "'S; ,/Escuintla comprobantes O y ~11; Sacatepéquez
comprobante"" 1 ; Chimaltenango comprobante "1 ; El Quiché comprobante \ 11;
Zacapa comprobante 15: solicitan aprobación de la reprogramación de metas físicas de
productos y subproductos. POR TANTO: Con base en lo que establece el artículo 27
literal m) del Decreto No. 114-97 del Congreso de la República de Guatemala, Ley del
Organismo Ejecutivo y con fundamento en lo que preceptúa el Artículo 5 del Acuerdo
Gubernativo No. 373-2012, conforme al dictamen No. 60 de fecha 26-11-2013 emitido por

r/'



..&lttltl!l1ltl~a.e -c-4.

la Dirección de Planificación Educativa -DIPLAN-. RESUELVE: PRIMERO: Aprobar la
reprogramación de metas físicas de los productos y subproductos para el ejercicio fiscal
2013, de las Direcciones departamentales de Educación de 'Guatemala Norte,

"Guatemala Sur, Jutiapa, Chiquimula, Sololá, Guatemala Oriente, ",Suchitepéquez,
,Quetzaltenango,~alapa, 'Guatemala Occidente, Totonicapán, El Progreso, Escuintla,

"'Sacatepéquez, 'Chimaltenango, El Quiché y Zacapa, consolidadas a nivel
institucional en los Comprobantes de Modificación Física -C02F- números 310, ~11,

'312 y. 313, mismas que se establecieron de acuerdo al Presupuesto General de Ingresos
y Egresos para el ejercicio fiscal 2013 del Ministerio de Educación. La reprogramación de
las metas físicas se registró en el Sistema de Contabilidad Integrada -SICOIN-, que se
detallan en los comprobantes adjuntos a la presente Resolución. SEGUNDO: Autorizar
a la Dirección de Planificación Educativa -DIPLAN- del Ministerio de Educación, para que
proceda a aprobar los comprobantes números 310, 311, 312 Y 313 del Sistema de
Contabilidad Integrada -SICOIN-. TERCERO: Para los controles correspondientes,
notifíquese esta Resolución a la Dirección Técnica del Presupuesto -DTP- del Ministerio
de Finanzas Públicas, a la Secretaría de Planificación y Programación de la Presidencia -
SEGEPLAN- y a las siguientes Dependencias del Ministerio de Educación: Dirección de
Administración Financiera -DAFI-, Dirección de Planificación Educativa -DI PLAN- y a las
Direcciones Departamentales de Educación: Guatemala Norte, Guatemala Sur, 'Jutiapa,

"Chiquimula, Sololá, Guatemala Oriente,,, Suchitepéquez, Quetzaltenango, \Jalapa,
Guatemala ,Occidente, Totonicapán, El Progreso, \ Escuintla, '\Sacatepéquez,

"C himaItenang o~ El Quiché y'Za ca pa .-----------------------------------------------------------------------

CINTHYA CAR
MINI

ALFRED
VICEMINI

c.c. archivo
CCDAM/GNLA ILAM/mhar

88



PAGINA No. I DE 10

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODlFICACION FISICA C02F I
Institucion: I

I

1113 -0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

I

26 I 11 1 2013 310
Unid. Desc: I

I
00

I

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1688 26111 I~ REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 o o 1 o 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -4.00 2305

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -732.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atenlidos -732.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -4.00 2305

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos -14.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -111.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -437.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -437.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -748.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -1,053.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -2.00 2305

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -4.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -277.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. -25.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -1.00 2305

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -32.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -277.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -2.00 2305

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -195.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -1,053.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -14.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -732.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -111.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -6.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -732.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -2.00 2305

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos -25.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -277.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -6.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMAL TENANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION: Fecha

APROBADO 26 11 I 2013

FIRMA SOLICITADO I FIRMA APROBADO I



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 2 DE 10

Institucion:
I

,
1113 -0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

I
26

I
11

I
2013 310 /

Unid. Desc:
I 00 I

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCIONDELDESPACHO 1688 26 1111~ REPROGRAMACION

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -2.00 2305

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Basico -4.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -277.00 2202

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -1.00 2305

11 1 O 8 O 10 Docentes del nivel preprimario formados para la implementación de las -20.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -1,816.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didacticas -14.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -8.00 2305

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -2,053.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -148.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario .52.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -1.00 2305

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Parvulos inscritos -621.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar basico Telesecundaria -186.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos -76.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo basico oficial inscritos -327.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -148.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -621.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -52.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Basico Telesecundaria Inscritos -186.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en areas tecnico-Iaborales formados -823.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -1.00 2305

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -1,816.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -2,053.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Basico -327.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -76.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -449.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -737.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -737.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -2,053.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didacticas -14.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -180.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos .8.00 2305

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMAL TENANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

OISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 3 DE 10

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113 -0008

000

00

MINISTERIO DE EDUCACiÓN 'I II I Fecha Elaboración
I - I 1

:: ~ l11_L~1j

J

No. COMPROBANTE

310 /
I

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1688

Fecha Respaldo

26111 I~
Clase Modificacion

REPROGRAMACION

12 1

12 1

20 O
13 O
11 2

14 O

15 O

11 O

11 1

14 1

15 O

11 1

14 O

20 O

11 O

12 1

13' O

14 1

20 O

20 O
12 2

12 2

13 O

20 O
13 O

12 4

11 2

12 1

12 1

12 1

15 O

12 1

14 1

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

1

1

3

3

1

1

2

1

2

1

3

2

1

2

1

1

3

1

2

3

1

1

2

3

2

1

1

1

3

3

4

1

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

O

1

11

1

5

3

1

1

1

1

14

1

2

2

2

11

1

1

2

2

1

4

12

1

1

1

1

1

1

2

1

11

14

Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario

Alumnos de Primaria monolingüe inscritos

Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa

Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos

Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos

Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad

Alumnos NUFED atendidos

Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos

Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos

Alumnos de Formación de Maestros Inscritos

Alumnos PEAC atendidos

Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos

Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad

Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa

Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos

Alumnos de Primaria monolingüe inscritos

Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria

Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar

Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar.

Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar

Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario

Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos

Alumnos ciclo básico oficial inscritos

Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa

Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico

Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar

Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe.

Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario

Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos

Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos

Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados

Alumnos de Primaria monolingüe inscritos

Alumnos de Formación de Maestros Inscritos

-3,360.00

-3,360.00

-2,053.00

-96.00

-1,022.00

-1.00

-307.00

-17.00

-1,296.00

-640.00

-575.00

-1,296.00

-1.00

-1,296.00

-17.00

-399.00

-96.00

-640.00

-1,296.00

-4,203.00

-4,601.00

-4,601.00

-282.00

-4,203.00

-282.00

-73.00

-1,022.00

-399.00

-4,203.00

-4,203.00

-1,793.00

-1,491.00

-295.00

2202

2202

2202

2202

2202

2305

2202

2305

2202

2202

2202

2202

2305

2202

2305

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMAL TE NANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

Fecha

26 I 11 I 2013

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No. 4 DE 10

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion: I 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

.
26

I
11 I 2013 310 /

Unid. Desc: I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCIONDELDESPACHO 1688 26111 I~ REPROGRAMACION

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -1,263.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -327.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -1,153.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -94.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -3.00 2305

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -4.00 2305

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -6.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -130.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -4.00 2305

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -1,153.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -3.00 2305

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -1,263.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,263.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -3.00 2305

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -295.00 2202

15 O O 6 O 1 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -2.00 2305

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -301.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -1,491.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -3.00 2305

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1,263.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos -6.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -301.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -94.00 2202

15 O O 6 O 2 Establecimientos de NUFED atendidos con gratuidad -2.00 2305

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -356.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -1,237.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -1,405.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -490.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -356.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -721.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -8.00 2305

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -514.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -2,552.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMALTENANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



O{
PAGINA No. 5 DE 10

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion:

I 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:
I 000

I
26 I 11

I
2013 310 /

Unid. Desc: I 00 I

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCIONDELDESPACHO 1688 26 1111~ REPROGRAMACION

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -86.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -544.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -1,405.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -833.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -2,586.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -86.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -2,552.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -3.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -2,639.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -1.00 2305

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -1,237.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -3.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -2,639.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -2,586.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -216.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -1.00 2305

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -833.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -8.00 2305

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -216.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -514.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -527.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -90.00 2202

14 3 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de peritos, beneficiados -5.00 2301

14 5 O 1 O 3 Alumnos con bolsas de estudio para Formación Técnico Industrial -1.00 2301

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -527.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -90.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -838.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -3,458.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -2,117.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -2,117.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -3,458.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -2,117.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -968.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMALTENANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013
I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No. 6 DE 10

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion: I 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:
I 000 j 26

I
11 I 2013 310 ;"

Unid. Desc:
I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1688 26 1111~ REPROGRAMACION

14 2 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de Bachilleres beneficiados -1.00 2301

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -44.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -2,117.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -343.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -343.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -230.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -590.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -5.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -13.00 2305

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -51.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -929.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -929.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -209.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -364.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -1,819.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -364.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -272.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -272.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -13.00 2305

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1,564.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -1,564.00 2202

13 O O 2 O 4 Alumnos con Bono de Transporte del Ciclo Básico beneficiados -2,609.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -929.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -1.00 2305

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -51.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -929.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos -44.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -1,564.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,564.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -200.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Formación de Maestros beneficiados -3.00 2301

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -1,819.00 2202

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -1.00 2305

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMALTENANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No. 7 DE 10

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion:

1
1113 -0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN 11 Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

1

1
26 ¡ 11 I

2013 310 /
Unid. Desc: I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1688 26 1111~ REPROGRAMACION

14 4 O 1 O 3 Alumnas con Bono de transporte para Formación Secretarial beneficiadas -23.00 2202

12 4 O 1 O 2 Alumnos del Nivel Primario Adultos beneficiados con Bono de transporte -676.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -44.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -5.00 2202

12 1 O 1 O 4 Alumnos con Bono de transporte del Nivel Primario beneficiados -1,629.00 2202

14 3 O 1 O 3 Alumnos con Bono de Transporte para Formación de Peritos beneficiados -268.00 2202

14 1 O 1 O 3 Alumnos con Bono de Transporte para Formación de Maestros beneficiados -162.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -590.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -200.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -87.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMAL TE NANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



q
v

PAGINA No. 8 DE 10

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion: I 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN 11 Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I ' I r
11:

,
I 000

1I
26 I 2013 310

Unid. Desc: I 00 J
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION OEL DESPACHO 1688
~1111~ REPROGRAMACION

METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

12 1 o 8 o 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 293.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria 23.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario 28.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos 23.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos 28.00 2202

14 4 O 1 O 2 Alumnas con bolsas de estudio para Formación Secretarial beneficiadas 5.00 2301

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 32.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 100.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 32.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 293.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 68.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 21.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 21.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 125.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 68.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 195.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 118.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 104.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 22.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 118.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 22.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 10.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 1.00 2305

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos 195.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 10.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 1.00 2305

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 104.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 18.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 184.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMAL TENANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

FIRMA SOLICITADO I FIRMA APROBADO I



PAGINA No. 9 DE 10

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODlFICACION FISICA C02F I
Institucion:

I 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000 I 26 ¡ 11 -] 2013 310
./

Unid. Desc: I J00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCIONDELDESPACHO 1688 26 I 11 I~ REPROGRAMACION

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados 35.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria 65.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 18.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos 65.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 11.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 184.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 15.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 15.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos 11.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 2.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 78.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 78.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 14.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 4.00 2202

14 O O 3 O 9 Docentes de seminario del ciclo diversificado actualizados en metodologia. 30.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 4.00 2202

14 O O 3 O 1 Docentes del ciclo diversificado del sistema escolar oficial fortalecidos 30.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 135.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 14.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos 12.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. 12.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 174.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 550.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa 182.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Formación de Maestros beneficiados 6.00 2301

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. 182.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 335.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos 80.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 335.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria 80.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 550.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 40.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 40.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMAL TENANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APR08ADO



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 10 D, 10

000

1113-0008 Fecha ElaboraciónInstitucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

I

I

~--

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

26 11 2013

No. COMPROBANTE

310

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1688

Fecha Respaldo

26 I 11 12013

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 174.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Basico con gratuidad atendidos 6.00 2305

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Basico con gratuidad atendidos 6.00 2305

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 168.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar basico Telesecundaria 76.00 2202

14 2 O 1 O 3 Alumnos con Bono de transporte para formación de Bachilleres beneficiados 65.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas 659.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 8.00 2305

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Basico Telesecundaria Inscritos 76.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 8.00 2305

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos 11.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. 11.00 2202

14 2 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de Bachilleres beneficiados 3.00 2301

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 168.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 659.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE EDUCACION DE.
SACATEPEQUEZ, CHIMAL TENANGO, ESCUINTLA, JUTIAPA, QUICHE, ZACAPA, JALAPA, GUATEMALA OCCIDENTE

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

.00PlAN .
MINISTERIO DE EDUCACiÓN

26

Fecha

2013



PAGINA No. , DE 8

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODlFICACION FISICA C02F I
Institucion:

I MINISTERIO DE EDUCACiÓN
1

: Fecha Elaboración I1113-0008 No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:
I

C-T 1
000 26 11 2013

1 311 /
Unid. Desc: , ~ ~-

00 I, -~~-

I -- ------ -

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion,
~~~111 I~I RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1688 REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

11 1 o 2 o 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -742.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar -18.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. -135.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -160.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos -18.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -2,254.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -4,837.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -2,254.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -1,130.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -3,482.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -4,837.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretariallnscritas -135.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos -160.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -1,130.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -600.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -742.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -4,837.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -22.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -742.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -3,482.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -4,794.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -4,837.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -4,794.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -742.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -2,048.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -42.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -134.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -803.00 2202

14 5 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema -25.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE. GUATEMALA NORTE, GUATE
ORIENTE, SUCHITEPEQUEZ, QUETZAL TENANGO, JALAPA, CHIQUIMULA, GUATE OCCIDENTE, SOLOLA, TOTONICAPAN,

• -- •••••• __ o ••• _ ••••• _ ,,_, ._

DISPONGASE LA EMI~~¡;~S.
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APR08ADO



SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. 2 DE 8

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113 - 0008

000

00

MINISTERIO DE EDUCACiÓN I

j
Fecha Elaboración

2013

No. COMPROBANTE

311 "

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1688

Fecha Respaldo

26 / 11 /2013

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -1.00 2305

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -1.00 2305

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. -1.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos -1.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -1,575.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -1,021.00 2202

20 O O 3 O, 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -1,575.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -12.00 2202

14 5 O 1 O 8 Alumnos de Formación Técnico Industrial Inscritos -25.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -1.00 2305

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -1,021.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1,575.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -12.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -64.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -275.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -275.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -134.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -2,048.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -140.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -140.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -803.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -1.00 2305

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -1.00 2305

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -42.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -36.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -50.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -3.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -200.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -1,021.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -1,021.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -3.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,575.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -1.00 2305

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE. GUATEMALA NORTE, GUATE
ORIENTE, SUCHITEPEQUEZ, QUETZAL TENANGO, JALAPA, CHIQUIMULA, GUATE OCCIDENTE, SOLOLA, TOTONICAPAN,_.- ~ -~ . ~,~~,,~,~ ..".. .._. -

DISPONGASE LA EMI~~P~S.

APROBADO

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO

26 2013



PAGINA No. DE

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

~3-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN

000

00

2013

No. COMPROBANTE

311

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION OEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1688

Fecha Respaldo

26 I 11 12013
Clase Modificacion

REPROGRAMACION

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -69.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -175.00 2202

14 4 O 1 O 2 Alumnas con bolsas de estudio para Formación Secretarial beneficiadas -1.00 2301

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -460.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -6,735.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -141.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos -175.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -460.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -141.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -1,007.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -460.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -69.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -54.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -460.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. -26.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos -26.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -6,735.00 2202

14 1 O 1 O 3 Alumnos con Bono de Transporte para Formación de Maestros beneficiados -2,743.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -880.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -73.00 2202

14 2 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de Bachilleres beneficiados -16.00 2301

14 3 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de peritos, beneficiados -4.00 2301

12 1 O 1 O 4 Alumnos con Bono de transporte del Nivel Primario beneficiados -1,243.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -4,288.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -6,735.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -4,288.00 2202

14 3 O 1 O 3 Alumnos con Bono de Transporte para Formación de Peritos beneficiados -529.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -6,735.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -880.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -73.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -81.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para ia preprimaria completa -272.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -1,145.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE. GUATEMALA NORTE, GUATE
ORIENTE, SUCHITEPEQUEZ, QUETZAL TE NANGO, JALAPA, CHIQUIMULA, GUATE OCCIDENTE, SOLOLA, TOTONICAPAN,

~, ~ ,., ~~,~ ,,~, ~~~,,~, .~

APROBADO

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO

26 2013



PAGINA No. 4 DE 8

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion: I 1113 - 0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN 1I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:
I 000 1I 26 I 11

!
2013 311

Unid. Desc:
I 00 I

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo F,m'R~p'~ Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1688 26 I 11 /2013 REPROGRAMACION

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -1,145.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -920.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -1.00 2305

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -12.00 2202

13 O O 2 O 4 Alumnos con Bono de Transporte del Ciclo Básico beneficiados -886.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -3.00 2305

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -86.00 2202

14 5 O 1 O 4 Alumnos con Bono de transporte para Formación Técnico Industrial -228.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1,484.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -1.00 2305

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -48.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -86.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -122.00 2202

14 2 O 1 O 3 Alumnos con Bono de transporte para formación de Bachilleres beneficiados -85.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -3.00 2305

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -245.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,484.00 2202

13 O O 2 O 3 Alumnos con Becas Básico por Cooperativa beneficiados -2.00 2301

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -122.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -4.00 2305

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -1,662.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -1,662.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -245.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -920.00 2202

12 1 O 1 O 4 Alumnos con Bono de transporte del Nivel Primario beneficiados -85.00 2202

12 4 O 1 O 2 Alumnos del Nivel Primario Adultos beneficiados con Bono de transporte -63.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -272.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -12.00 2202

14 2 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de Bachilleres beneficiados -1.00 2301

14 3 O 1 O 3 Alumnos con Bono de Transporte para Formación de Peritos beneficiados -56.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -4.00 2305

14 1 O 1 O 3 Alumnos con Bono de Transporte para Formación de Maestros beneficiados -191.00 2202

14 3 O 1 O 2 Alumnos con bolsas de estudio para formación de peritos, beneficiados -1.00 2301

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE. GUATEMALA NORTE, GUATE
ORIENTE, SUCHITEPEQUEZ, QUETZAL TENANGO, JALAPA, CHIQUIMULA, GUATE OCCIDENTE, SOLO LA, TOTONICAPAN,

_ .• _. _.- _. ~~ • ~o~~oo~o~. ""0'0 ~~.~ -

DISPONGASE LA EMI~~P~S.
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No. 5 DE 8

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113 -0008

000

00

MINISTERIO DE EDUCACiÓN No. COMPROBANTE

311

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1688

Fecha Respaldo

26/ 11 12013

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

r;'1A4-..,,3-'0n----:;----n0----¡6,,----r--;A:7lu-::m=n:-:o:::s-:d;::e-;:F:-:o-::rm=a:-:c~ió:-:n-:d;::e-;P::-:e'ri-::to:::s'7ln:-:s:-:c=rit;::o=s---------------.----4'S"."00;;---r----;;2"'2"'02.-----,

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE. GUATEMALA NORTE. GUATE
ORIENTE, SUCHITEPEQUEZ. QUETZALTENANGO, JALAPA, CHIQUIMULA, GUATE OCCIDENTE. SOLOLA, TOTONICAPAN._. - - -- .- ,-~..~,~.... -_.~ ,.,~" ..,- -

DISPONGASE LA EMI~~P~S.

APROBADO

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO

26

Fecha

2013



PAGINA No. 6 DE 8

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

1113 -0008

000

00

MINISTERIO DE EDUCACiÓN No. COMPROBANTE

311

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1688

Fecha Respaldo

1--26-' 11 12013

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

14 1 o 1 o 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

14 5 O 1 O 8 Alumnos de Formación Técnico Industrial Inscritos 62.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 80.00 2202

14 5 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema 62.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos 4,092.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 452.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. 228.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos 228.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 260.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos 452.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 260.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria 4,092.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 80.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 59.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas 4.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 59.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 4.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 19.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 19.00 2202

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 1.00 2305

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 84.00 2305

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 15.00 2305

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 40.00 2202

14 2 O 1 O 3 Alumnos con Bono de transporte para formación de Bachilleres beneficiados 459.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 54.00 2305

201326APROBADO

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE. GUATEMALA NORTE, GUATE
ORIENTE, SUCHITEPEQUEZ, QUETZALTENANGO, JALAPA, CHIQUIMULA, GUATE OCCIDENTE, SOLOLA, TOTONICAPAN,~.~.~, ~~ ~ .- ,--_ .._ .. -

, ,

DISPONGASE LA EMI~~¡;~S.

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No. DE

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

311 /

No. COMPROBANTE

2013

Fecha ElaboraciónMINISTERIO DE EDUCACiÓN1113-0008 11

;...-_0_0_0 __ -+ 11 26

00 ~

institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo

L- R_E_S_O_LU_C_IO_N_E_S I R_E_SO_L_U_C_IO_N_O_E_L_O_E_SP_A_C_H_O 1, 16_B_B 1-_26_1 11 I~
Clase Modificacion

REPROGRAMACION

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico 1,427.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas 37.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 131.00 2202

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 84.00 2305

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 339.00 2202

13 O O 2 O 4 Alumnos con Bono de Transporte del Ciclo Básico beneficiados 132.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos 1,427.00 2202

14 1 O 1 O 2 Alumnos con Bolsas de Estudio para Formación de Maestros beneficiados 21.00 2301

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad 14.00 2305

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 606.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 131.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos 15.00 2305

12 4 O 1 O 2 Alumnos del Nivel Primario Adultos beneficiados con Bono de transporte 278.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos 54.00 2305

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 606.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos 19.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 40.00 2202

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad 14.00 2305

14 4 O 1 O 3 Alumnas con Bono de transporte para Formación Secretarial beneficiadas 144.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar 110.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 454.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico 906.00 2202

14 5 O 1 O 8 Alumnos de Formación Técnico Industrial Inscritos 10.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos 17.00 2202

14 O O 3 O 1 Docentes del ciclo diversificado del sistema escolar oficial fortalecidos 7.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 20.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 454.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria 83.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas 20.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos 83.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos 906.00 2202

14 O O 3 O 9 Docentes de seminario del ciclo diversificado actualizados en metodología. 7.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados 1,707.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE. GUATEMALA NORTE, GUATE
ORIENTE, SUCHITEPEQUEZ, QUETZALTENANGO, JALAPA, CHIQUIMULA, GUATE OCCIDENTE, SOLO LA, TOTONICAPAN,- _. ~~ .~,~~,,~,~, ..,,'" ~~.~ ,.,~" ,"~ -

DISPONGASE LA EMI~~¡;~S.
Fecha

APROBADO 26 2013

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



PAGINA No. 8 DE

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

Institucion: 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:
000

00

26 11 2013 311

Tipo Documento Respaldo
-----

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1688

Fecha Respaldo

26 I 11 12013

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

14 5 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema 10.00 2202
14 1 O 1 O 19 Edificios de las Escuelas Normales reparadas y remozadas 2.00 2305

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIRECCIONES DEPARTAMENTALES DE. GUATEMALA NORTE. GUATE
ORIENTE, SUCHITEPEQUEZ, QUETZAL TE NANGO, JALAPA, CHIQUIMULA, GUATE OCCIDENTE, SOLO LA, TOTONICAPAN,

APROBADO

\)\? •
. EDUCACIÓN

MINISiERIO DE

26

Fecha

2013



~I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

PAGINA No. DE 3

Institucion: 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:
000

00

26 11 2013 312

Tipo Documento Respaldo

RESOLUCIONES

Clase Documento

RESOLUCION DEL DESPACHO

No Doc. Respaldo

1688

Fecha Respaldo

26 I 11 12013

Clase Modificacion

REPROGRAMACION

I METAS DISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -267.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -14.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -14.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -23.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -594.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -65.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -3,238.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -594.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -131.00 2202

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -3,238.00 2202

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -3,460.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. -1,345.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -3,238.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos .267.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -164.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -103.00 2202

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -65.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -594.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -594.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos -1,345.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -131.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -103.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -3,460.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -3,238.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos -372.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos .88.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -51.00 2305

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -1,044.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,976.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIDEDUCS DE: JUTIAPA, CHIQUIMULA y SOLOLA, PARA EL REGISTRO
DE LA EJECUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

FIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO

26 2013



\ PAGINA No. 2 DE 3

'1 SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion: I 1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

•

26
1

11 -1 2013 312 /
Unid. Desc: I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCIONOELOESPACHO 1688 26 I 11 I~ REPROGRAMACION

12 2 O 1 O 4 Alumnos de Primaria Bilingüe inscritos -317.00 2202

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar -1,005.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos -1,005.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -907.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico -372.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -22.00 2305

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -57.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -6.00 2305

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar -18.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -1,976.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -2,053.00 2202

11 2 O 1 O 3 Alumnos de Preprimaria Bilingüe inscritos -4.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -51.00 2305

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos -22.00 2305

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -57.00 2202

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -6.00 2305

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1,976.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -6.00 2305

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -554.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -907.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -1,044.00 2202

12 2 O 1 O 1 Alumnos bilingües atendidos en el sistema escolar nivel primario -317.00 2202

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -6.00 2305

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -830.00 2202

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -1,976.00 2202

11 2 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario bilingüe. -4.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados -822.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -830.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -2.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos -18.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados -2.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -2,053.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -17.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIDEDUCS DE: JUTIAPA, CHIQUIMULA y SOLOLA, PARA EL REGISTRO
DE LA EJECUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



. 3 3I'AGINA No. DE

\1 SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion: I -'1 I

1113-0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE',-
Unid. Ejecutora: I

I
11 1 /000 ¡~ 2013 312

Unid. Desc: I 00 I,

I Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

26111 I~I RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1688 REPROGRAMACION

L..-- .......I....- -'- -'--- __ ---''/
I

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

14 2 o 1 o 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 150.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos 1,636.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 30.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario 1,636.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 29.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 29.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 150.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 30.00 2202

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar 142.00 2202

12 1 O 8 O 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 32.00 2202

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos 142.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas 32.00 2202

14 4 O 1 O 2 Alumnas con bolsas de estudio para Formación Secretarial beneficiadas 3.00 2301

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIDEDUCS DE: JUTIAPA, CHIQUIMULA y SOLO LA, PARA EL REGISTRO
DE LA EJECUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

, BDlRECTORA DÉ PLJ.NIFlCACIOK INSTITUCIOtill
• DlPLAN.

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

26 2013



I'AGINA No. I DE 2

I SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F I
Institucion:

I 1113 -0008 MINISTERIO DE EDUCACiÓN I Fecha Elaboración No. COMPROBANTE

Unid. Ejecutora: I 000

I

26 I 11 I
2013 313

Unid. Desc:
I 00

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No Doc. Respaldo Fecha Respaldo Clase Modificacion

RESOLUCIONES RESOLUCION DEL DESPACHO 1688 26 I 11 I~ REPROGRAMACION

1 METASDISMINUIDAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

12 1 o 8 o 1 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -13.00 2202

20 O O 3 O 2 Alumnos de primaria atendidos con alimentación escolar -4,670.00 2202

14 2 O 1 O 3 Alumnos con Bono de transporte para formación de Bachilleres beneficiados -25.00 2202

12 1 O 1 O 11 Alumnos de Primaria monolingüe inscritos -2.939.00 2202

12 1 O 3 O 2 Alumnos con útiles escolares del nivel primario atendidos -1,930.00 2202

14 5 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Técnico Industrial atendidos en el sistema -24.00 2202

11 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -8.00 2305

20 O O 3 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la primaria completa -4,670.00 2202

15 O O 3 O 1 Alumnos PEAC atendidos -61.00 2202

20 O O 2 O 2 Alumnos de preprimaria atendidos con alimentación escolar. -871.00 2202

11 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel preprimario -637.00 2202

11 1 O 2 O 2 Alumnos beneficiados con útiles escolares del nivel preprimario atendidos -64.00 2202

14 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -6.00 2305

14 5 O 1 O 4 Alumnos con Bono de transporte para Formación Técnico Industrial -2.00 2202

12 4 O 1 O 2 Alumnos del Nivel Primario Adultos beneficiados con Bono de transporte -21.00 2202

13 O O 1 O 2 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -6.00 2305

14 2 O 1 O 1 Alumnos con Formación para Bachilleres atendidos en el sistema escolar -34.00 2202

12 1 O 1 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar nivel primario -2,939.00 2202

12 4 O 1 O 1 Alumnos de primaria de adultos atendidos en el sistema escolar -139.00 2202

13 O O 3 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar básico Telesecundaria -165.00 2202

11 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Preprimario con gratuidad atendidos -8.00 2305

12 1 O 3 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel primario atentidos -1,930.00 2202

12 1 O 8 O 2 Docentes del nivel primario beneficiados con valijas didácticas -13.00 2202

11 1 O 1 O 6 Alumnos de Preprimaria Párvulos inscritos -637.00 2202

14 5 O 1 O 8 Alumnos de Formación Técnico Industrial Inscritos -24.00 2202

15 O O 2 O 1 Alumnos NUFED atendidos -14.00 2202

14 O O 1 O 2 Establecimientos del Ciclo Diversificado atendidos con Gratuidad -6.00 2305

14 2 O 1 O 7 Alumnos de Formación de Bachilleres Inscritos -34.00 2202

11 1 O 2 O 1 Alumnos con útiles escolares de nivel preprimario atentidos -64.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIDEDUS DE GUATE NORTE Y GUATE SUR. PARA EL REGISTRO DE LA
EJECUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:
Fecha

APROBADO 26 I 11 I 2013

I IFIRMA SOLICITADO FIRMA APROBADO



/'

2 DE 2

313

Clase Modificacion

No. COMPROBANTE

REPROGRAMACION

PAGINA No.

201311

Fecha Elaboración

26

No Doc. RespaldoClase Documento

MINISTERIO DE EDUCACiÓN

SICOINWEB - COMPROBANTE DE MODIFICACION FISICA C02F

00

000

1113-0008

Tipo Documento Respaldo

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

Institucion:

Fecha Respaldo

,--~~~~_RE_S_O_LU_C_IO_N_E_S~~~~_I_~~R_ES_O_L_UC_I_ON~DE_L_D_E_SP_A_C_H_O~~_I_~~~~'6_88~~~~_ 26 I 11 12013

13 O O 1 O 1 Establecimientos Ciclo Básico con gratuidad atendidos -6.00 2305

13 O O 3 O 5 Alumnos Ciclo Básico Telesecundaria Inscritos -165.00 2202

20 O O 2 O 1 Niños y Niñas con alimentación escolar para la preprimaria completa -871.00 2202

13 O O 2 O 4 Alumnos con Bono de Transporte del Ciclo Básico beneficiados -28.00 2202

I METAS INCREMENTADAS I
Pg Sp Py Act Obr Meta Descripcion de Metas Cantidad I Valor Unidad I Medida

14 4 O 1 o 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 37.00 2202

14 3 O 1 O 6 Alumnos de Formación de Peritos Inscritos 33.00 2202

14 3 O 1 O 1 Alumnos con formación de Perito atendidos en el sistema escolar 33.00 2202

12 O O 1 O 1 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 1.00 2305

12 O O 1 O 2 Establecimientos del Nivel Primario con gratuidad atendidos 1.00 2305

14 1 O 1 O 1 Alumnos conn formación para Maestros atendidos en el sistema escolar 11.00 2202

12 1 O 1 O 4 Alumnos con Bono de transporte del Nivel Primario beneficiados 161.00 2202

15 O O 4 O 1 Participantes CEMUCAF en áreas tecnico-Iaborales formados 1,021.00 2202

13 O O 2 O 1 Alumnos atendidos en el sistema escolar Ciclo Básico 71.00 2202

11 1 O 6 O 1 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 10.00 2202

11 1 O 6 O 2 Docentes con valijas didácticas del nivel preprimario beneficiados 10.00 2202

13 O O 2 O 12 Alumnos ciclo básico oficial inscritos 71.00 2202

14 1 O 1 O 14 Alumnos de Formación de Maestros Inscritos 11.00 2202

14 4 O 1 O 1 Alumnas con formación para secretarias atendidas en el sistema escolar. 48.00 2202

14 4 O 1 O 6 Alumnas de Formación Secretarial Inscritas 48.00 2202

DESCRIPCION: APROBACION MODIFICACION METAS FISICAS DE LAS DIDEDUS DE GUATE NORTE Y GUATE SUR, PARA EL REGISTRO DE LA
EJECUCION ANUAL 2013

DISPONGASE LA EMISION DE ESTA OPERACION:

APROBADO

DE PLANIF/CAC/OH INSTITUCIONAl.
• D/PLAN.

MINISTERIO DE EDUCACIÓN

26 2013


	Resolución 1688
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

	Comprobante C02F 311
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

	Comprobante C02F 312 313
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005


